
Berliner Turn- und Sportclub e.V.

Abt. Wasserspringen

Paul Heyse Strasse 25

10407 Berlin

Tel. 0176-84291995

Mail annas.michel@gmail.com

Berlin, der 17. Mai 2018Meldeergebnis

Offene Deutsche Sommermeisterschaften im Wasserspringen
Offene Klasse und Junioren

in Berlin

Durchgeführt durch: Heik Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

7 Vereine 51 Sportler 116 Meldungen

Sprungrichter:

Jeder Verein des DSV, der mehr als vier Meldungen abgibt, hat mit der Meldung über das Internet-Portal mindestens

einen Sprungrichter aus dem DSV-Kampfrichterkader namentlich einzugeben und für diesen auch die Kosten zu tragen.

Der Sprungrichter muss im Besitz einer gültigen Sprungrichterlizenz sein und an allen Wettkampftagen zur Verfügung

stehen.

BERLIN ->Bohm, Christoph / Gulov, Igor / Hampel, Andreas / Hemmerling, Udo

DRESDEN ->Peters, Ilona / Rozenberg, Boris

AACHEN ->Donay, Benedikt

LEIPZIG ->Becker, Andreas / Ostapenko, Dmytro

HALLE ->Becker, Norman

MAINZ->Neuburger, Gerd

ROSTOCK ->Dietrich, Monika / Sachiasvili, Michail

gemeldete Juniorinnen / Junioren:

Rother, Jana Lisa / Wassen, Christina / Müller, Nora / Nothaft, Dennis / Gimmer, Jannick
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WettkampfleiterIn: Michel Annas

23.05.2018 bis 27.05.2018

1 Berliner TSC BTSC 16 42 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 7 20 

3 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 5 7 

4 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 7 15 

5 SV Halle e.V. SVH 4 11 

6 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 3 8 

7 WSC Rostock e.V. WSCR 9 13 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY MI KO Total
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1 Patrick Hausding BTSC 103884 M 1989 1 1 1 3

2 Oliver Homuth BTSC 139340 M 1992 1 1 1 1 4

3 Lou Massenberg BTSC 262121 M 2000 1 1 2

4 Elias Pohl BTSC 314770 M 2003 1 1 2

5 Lars Rüdiger BTSC 178115 M 1996 1 1 2

6 Frithjof Seidel BTSC 218927 M 1997 1 1 1 1 4

7 Tom Waldsteiner BTSC 306980 M 2002 1 1

8 Kieu Duong BTSC 155502 W 1994 1 1 2

9 Lena Hentschel BTSC 262113 W 2001 1 1 1 1 4

10 Lene Krüger BTSC 242620 W 1999 1 1

11 Maria Kurjo BTSC 157025 W 1989 1 1 2

12 Annika Miethig BTSC 262109 W 2001 1 1 2

13 Pauline Pfeif BTSC 287701 W 2002 1 1

14 Jana Lisa Rother BTSC 254143 W 1998 2 2 1 1 6

15 Christina Wassen BTSC 191231 W 1999 2 2 4

16 Elena Wassen BTSC 191238 W 2000 1 1 2

17 Aziz Belhadj DHFK 282289 M 2001 1 1 2

18 Vincent Wiegand DHFK 282280 M 2001 1 1 2

19 Mika Wilhelm DHFK 295879 M 2003 1 1 2

20 Rebecca Curti DHFK 295868 W 2002 1 1 2

21 Friederike Freyer DHFK 229395 W 1997 1 1 1 3

22 Johanna Krauß DHFK 295874 W 2005 1 1 2

23 Mathilda Sánchez DHFK 282284 W 2002 1 1 2

24 Timo Barthel DSC 154105 M 1996 1 1 1 3

25 Jesco Tilmann Helling DSC 228620 M 2000 1 1

26 Ludwig Schäl DSC 289209 M 2003 1 1

27 Karl Schöne DSC 247125 M 2001 1 1 2

28 Marén Hähle DSC 207678 W 1999 1 1 2

29 Tina Punzel DSC 157654 W 1995 1 1 2 2 6

30 Louisa Stawczynski DSC 173073 W 1997 1 1 2 1 5

31 Jakob Batzer MSV 297101 M 2002 1 1

32 Jannick Gimmer MSV 198480 M 1999 1 1 1 3

33 Christel Honeck MSV 297099 W 2003 1 1

34 Nora Müller MSV 213768 W 1998 1 1

35 Antonie Nyenhuis MSV 257049 W 2001 1 1

36 Florian Fandler SVH 62943 M 1987 1 1 1 3

37 Dennis Nothaft SVH 211591 M 1999 2 2 4

38 Sara Reuther SVH 209427 W 2001 1 1 2

39 Maja Schmidt SVH 256193 W 2000 1 1 2

40 Alexander Lube SVNA 191195 M 1996 1 1 1 1 4

41 Moritz Wesemann SVNA 312352 M 2002 1 1 2

42 Julia Deng SVNA 305809 W 2003 1 1 2

43 Leonard Bastian WSCR 262732 M 2001 1 1

44 Paul Deiß WSCR 286156 M 2002 1 1 2

45 Tim Dreiucker WSCR 286157 M 2001 1 1

46 Carlos Alexandru Taranu WSCR 314643 M 2004 1 1 2

47 Jette Müller WSCR 304294 W 2003 1 1

48 Saskia Oettinghaus WSCR 242592 W 1998 1 1 2

49 Jill Paschedag WSCR 322105 W 2003 1 1

50 Thalea Paschel WSCR 306838 W 2004 1 1

51 Anna Shyrykhay WSCR 269905 W 2000 1 1 2
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Mixed-Turm-Synchronspringen 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Florian Fandler / Tina Punzel 1987 / 1995 62943 / 157654 SVH / DSC

2 Louisa Stawczynski / Timo Barthel 1997 / 1996 173073 / 154105 DSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Kunstspringen 1m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Friederike Freyer 1997 229395 DHFK

2 Marén Hähle 1999 207678 DSC

3 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

4 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

5 Kieu Duong 1994 155502 BTSC

6 Lene Krüger 1999 242620 BTSC

7 Johanna Krauß 2005 295874 DHFK

8 Mathilda Sánchez 2002 282284 DHFK

9 Christina Wassen 1999 191231 BTSC

10 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

11 Sara Reuther 2001 209427 SVH

12 Louisa Stawczynski 1997 173073 DSC

13 Tina Punzel 1995 157654 DSC

14 Anna Shyrykhay 2000 269905 WSCR

15 Jana Lisa Rother 1998 254143 BTSC

16 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

17 Nora Müller 1998 213768 MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Synchron Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Karl Schöne / Jesco Tilmann Helling 2001 / 2000 247125 / 228620 DSC / DSC

2 Vincent Wiegand / Aziz Belhadj 2001 / 2001 282280 / 282289 DHFK / DHFK

3 Jannick Gimmer / Jakob Batzer 1999 / 2002 198480 / 297101 MSV / MSV

4 Florian Fandler / Timo Barthel 1987 / 1996 62943 / 154105 SVH / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Synchron Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Louisa Stawczynski / Tina Punzel 1997 / 1995 173073 / 157654 DSC / DSC

2 Elena Wassen / Maria Kurjo 2000 / 1989 191238 / 157025 BTSC / BTSC

3 Antonie Nyenhuis / Christel Honeck 2001 / 2003 257049 / 297099 MSV / MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Kunstspringen 1m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

2 Carlos Alexandru Taranu 2004 314643 WSCR

3 Oliver Homuth 1992 139340 BTSC

4 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

5 Frithjof Seidel 1997 218927 BTSC

6 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

7 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

8 Patrick Hausding 1989 103884 BTSC

9 Jannick Gimmer 1999 198480 MSV
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10 Lars Rüdiger 1996 178115 BTSC

11 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

12 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Kunstspringen 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Vincent Wiegand 2001 282280 DHFK

2 Moritz Wesemann 2002 312352 SVNA

3 Paul Deiß 2002 286156 WSCR

4 Frithjof Seidel 1997 218927 BTSC

5 Leonard Bastian 2001 262732 WSCR

6 Lars Rüdiger 1996 178115 BTSC

7 Ludwig Schäl 2003 289209 DSC

8 Patrick Hausding 1989 103884 BTSC

9 Mika Wilhelm 2003 295879 DHFK

10 Carlos Alexandru Taranu 2004 314643 WSCR

11 Aziz Belhadj 2001 282289 DHFK

12 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

13 Jannick Gimmer 1999 198480 MSV

14 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

15 Dennis Nothaft 1999 211591 SVH

16 Oliver Homuth 1992 139340 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Pauline Pfeif 2002 287701 BTSC

2 Thalea Paschel 2004 306838 WSCR

3 Elena Wassen 2000 191238 BTSC

4 Maria Kurjo 1989 157025 BTSC

5 Kieu Duong 1994 155502 BTSC

6 Christina Wassen 1999 191231 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Kunstspringen 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jana Lisa Rother 1998 254143 BTSC

2 Jill Paschedag 2003 322105 WSCR

3 Saskia Oettinghaus 1998 242592 WSCR

4 Marén Hähle 1999 207678 DSC

5 Friederike Freyer 1997 229395 DHFK

6 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

7 Annika Miethig 2001 262109 BTSC

8 Louisa Stawczynski 1997 173073 DSC

9 Maja Schmidt 2000 256193 SVH

10 Sara Reuther 2001 209427 SVH

11 Johanna Krauß 2005 295874 DHFK

12 Julia Deng 2003 305809 SVNA

13 Rebecca Curti 2002 295868 DHFK

14 Jette Müller 2003 304294 WSCR

15 Mathilda Sánchez 2002 282284 DHFK

16 Tina Punzel 1995 157654 DSC
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Tom Waldsteiner 2002 306980 BTSC

2 Timo Barthel 1996 154105 DSC

3 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

4 Karl Schöne 2001 247125 DSC

5 Tim Dreiucker 2001 286157 WSCR

6 Florian Fandler 1987 62943 SVH

7 Elias Pohl 2003 314770 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Synchron 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Patrick Hausding / Stephan Feck 1989 / 1990 103884 / 63017 BTSC / DHFK

2 Frithjof Seidel / Oliver Homuth 1997 / 1992 218927 / 139340 BTSC / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Synchron 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Saskia Oettinghaus / Louisa Stawczynski 1998 / 1997 242592 / 173073 WSCR / DSC

2 Julia Deng / Anna Shyrykhay 2003 / 2000 305809 / 269905 SVNA / WSCR

3 Jana Lisa Rother / Friederike Freyer 1998 / 1997 254143 / 229395 BTSC / DHFK

4 Lena Hentschel / Tina Punzel 2001 / 1995 262113 / 157654 BTSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Mixed-Kunst-Synchronspringen 

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Jana Lisa Rother / Frithjof Seidel 1998 / 1997 254143 / 218927 BTSC / BTSC

3 Oliver Homuth / Lena Hentschel 1992 / 2001 139340 / 262113 BTSC / BTSC

5 Lou Massenberg / Tina Punzel 2000 / 1995 262121 / 157654 BTSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 13.1 Kombination weiblich Juniorinnen

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination männlich Junioren

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 15.1 Kombination weiblich Frauen

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination männlich Männer

Start Nr. Name. Jahrgang ID. Verein

1 Alexander Lube 1996 191195 SVNA


